PHÒNG GD&ĐT QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG THCS LONG BIÊN
——————

Số:          /KH TS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                           Long Biên, ngày    tháng 6 năm 2013

KẾ HOẠCH
Thực hiện công tác tuyển sinh trường THCS Long Biên
Năm học 2013-2014

Căn cứ Công văn số 4270/SGD&ĐT-QLT ngày 15 tháng 4 năm 2013 của Sở Giáo dục và Đào tạo  v/v  hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2013-2014;

Căn cứ vào kế hoạch số 19/ KH-PGD&ĐT ngày 20 tháng 5 năm 2013 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên về việc tuyển sinh năm học 2013-2014,

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:
Tổ chức tuyển sinh theo đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục trung học cơ sở.
2. Yêu cầu

Thực hiện tuyên truyền phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh theo qui định. Không gây khó khăn, bức xúc cho các bậc phụ huynh.

Thực hiện nghiêm túc các nội dung trong kế hoạch tuyển sinh của Phòng GD&ĐT.

Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường được phân công nhiệm vụ, thực hiện và chịu trách nhiệm cá nhân trước cấp trên và pháp luật; Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh của trường.

Không được thu bất cứ khoản tiền nào trong thực hiện tuyển sinh.

II. NỘI DUNG VÀ CÁC BIỆN PHÁP
1. Công tác tuyên truyền
* Nội dung tuyên truyền:

- Đối tượng tuyên truyền:

Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường, nhân dân phường Long Biên

- Hình thức tuyên truyền:

Niêm yết chữ to tại trường, UBND phường, qua đài phát thanh phường, qua Website của trường.

- Thời gian tuyên truyền

Bắt đầu từ ngày 15 tháng 6 năm 2013

Sáng từ 7h30’ đến 11h30’

Chiều từ 14h00’ đến 16h30’

* Đối tượng tuyển sinh đầu cấp (Lớp 6)

- Độ tuổi: 11 tuổi (sinh từ 1/1 đến 31/12/2002); Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học. Học sinh không được lưu ban quá 2 lần trong một cấp học.

* Tuyến tuyển sinh: Có hộ khẩu thường trú tại Phường Long Biên, Quận Long Biên, Hà Nội hoặc đang hoàn thành thủ tục nhập khẩu có giấy hẹn của công an Quận (đối tượng dự tuyển đúng tuyến)

* Chỉ tiêu tuyển sinh

Số học sinh : 168 em

Số lớp: 4 lớp
* Thời gian tuyển sinh

- Từ 8h00’ -11h00’ ngày 24/6/2013 đến 28/6/2013: Phụ huynh học sinh đến liên hệ tại văn phòng trường THCS Long Biên để lấy mẫu hồ sơ tuyển sinh.

- Đợt 1: Từ 8h00’ -11h00’ ngày 1/7/2013 đến 7/7/2013: Tuyển sinh các đối tượng đúng tuyến (Có hộ khẩu thường trú tại phường Long Biên hoặc đang hoàn thành thủ tục nhập khẩu có giấy hẹn của công an Quận)

- Đợt 2: Từ 8h00’ – 11h00’ ngày 8/7/2013 đến 20/7/2013: Tuyển sinh các đối tượng trái tuyến (Nếu còn chỉ tiêu do phòng GD&ĐT quận Long Biên duyệt)

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ dự tuyển hàng ngày từ 8h00’ đến 11h00’ (trừ thứ 7 và chủ nhật)

* Địa điểm tiếp nhận hồ sơ:

Văn phòng trường THCS Long Biên

Địa chỉ: số 21, phố Tư Đình, Long Biên, Hà Nội

Điện thoại liên hệ: 043.8750331 hoặc 043.6756220
2. Thành lập và phân công từng thành viên Hội đồng tuyển sinh, qui trình nhận, kiểm tra hồ sơ…
- Thành lập:  Hội đồng tuyển sinh theo Quyết định số       /QĐ-PGD&ĐT ngày      tháng   năm 2013 của Trưởng phòng GD&ĐT quận Long Biên
- Phân công nhiệm vụ từng thành viên trong Hội đồng tuyển sinh:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ

	1
	Đ/c Trần Thanh Bình
	HT – Chủ tịch HĐTS
	· Phụ trách chung

	2
	Đ/c Thẩm Thị Lý
	Phó HT Phó chủ tịch HĐTS
	- Quản lý hồ sơ của Hội đồng và hồ sơ của học sinh dự tuyển

- Điều hành các buổi tuyển sinh theo lịch

	3
	Đ/c Tô Thị Kim Thoa
	GV – Thư kí HĐTS
	- Làm biên bản về hoạt động  của HĐ tuyển sinh, lưu giữ văn bản

- Tuyển sinh học sinh lớp 5A trường TH Long Biên

- Tuyển sinh học sinh không học tại trường TH Long Biên và học sinh không đúng tuyến

	4
	Đ/c Nguyễn Thị Mai Hoa
	NV - Ủy viên
	- Quản lý hồ sơ của Hội đồng và hồ sơ của học sinh dự tuyển.

- Chuẩn bị về cơ sở vật chất cho HĐ tuyển sinh làm việc.

- Phụ trách in ấn văn bản, soạn thảo công văn đi đến.

- Tiếp đón PHHS đến liên hệ lấy hồ sơ tuyển sinh.

	5
	Đ/c Lưu Thu Huyền
	GV - Ủy viên
	· Tuyển sinh học sinh lớp 5A trường TH Long Biên

	6
	Đ/c Lưu Thị Ngọc Minh
	GV - Ủy viên
	· Tuyển sinh học sinh lớp 5B trường TH Long Biên

	7
	Đ/c Phạm Ngọc Trực
	GV - Ủy viên
	· Tuyển sinh học sinh lớp 5B trường TH Long Biên

	8
	Đ/c Lê Thị Hồng Đăng
	GV - Ủy viên
	· Tuyển sinh lớp 5C trường TH Long Biên

	9
	Đ/c Trần Kiều Trang
	GV - Ủy viên
	· Tuyển sinh học sinh lớp 5C trường TH Long Biên

	10
	Đ/c Thẩm Thị Minh Phương
	GV - Ủy viên
	· Tuyển sinh học sinh lớp 5D trường TH Long Biên

	11
	Đ/c Lê Hải Như
	GV - Ủy viên
	· Tuyển sinh học sinh lớp 5D trường TH Long Biên

- Qui trình nhận, kiểm tra hồ sơ:
+ Các loại hồ sơ của học sinh phải được đối chiếu với bản gốc và có xác nhận của nhà trường ở phía sau.

+ Các thành viên trong ban tuyển sinh thu nhận hồ sơ theo đúng nhiệm vụ được phân công

+ Ban giám hiệu cùng các thành viên trong hội đồng tuyển sinh kiểm tra hồ sơ sau mỗi buổi tuyển sinh.

3. Qui định về hồ sơ:
+ Đơn xin dự tuyển vào THCS (theo mẫu ).

+ Sơ yếu lí lịch học sinh

+ Học bạ chính (Có xác nhận tốt nghiệp Tiểu học)

+ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ (Kèm theo bản gốc để đối chiếu)

+ Bản sao hộ khẩu (Trang chủ hộ và trang có tên học sinh) kèm theo bản gốc để đối chiếu Hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an Quận (kèm theo bản gốc đối chiếu).

+ Giấy chứng nhận được hưởng các chế độ ưu tiên, khuyến khích (nếu có).
+ Quyết định cho phép học vượt cấp (nếu có)

4. Chế độ báo cáo
- Tổ công tác tuyển sinh báo cáo với Hiệu trưởng: Từ 01/7/2013 đến 15/7/2013: thực hiện tuyển sinh THCS, tổ công tác tuyển sinh báo cáo với Hiệu trưởng kết quả tuyển sinh vào 11h30’ hàng ngày.
- Hiệu trưởng báo cáo với các cấp quản lý:

+ Từ ngày 5/6/2013 đến ngày 10/6/2013: Báo cáo và trình ký thành lập Hội đồng tuyển sinh

+ Từ  ngày 16/7/2013 đến 17/7/2013: Báo cáo kết quả tuyển sinh học sinh đúng tuyến, đề nghị tuyển sinh bổ sung học sinh không đúng tuyến (nếu còn chỉ tiêu)

+ Ngày 19, 20/7/2013: Nhận hồ sơ học sinh không đúng tuyến (nếu có)

+ Ngày 21/7/2013: Nộp báo cáo tuyển sinh chính thức về Phòng GD&ĐT

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN (Phân công trong HT, HP và các bộ phận của trường)
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ/Bộ phận
	Nhiệm vụ

	1
	Đ/c Trần Thanh Bình
	HT – Chủ tịch HĐTS
	- Phụ trách chung

	2
	Đ/c Thẩm Thị Lý
	Phó HT Phó chủ tịch HĐTS
	· Xây dựng kế hoạch
· Quản lý hồ sơ

· Điều hành công tác tuyển sinh

	3
	Đ/c Nguyễn Thị Mai Hoa
	Văn phòng
	· Chuẩn bị các văn bản về tuyển sinh

· Phát đơn theo mẫu

	4
	Nguyễn Thị Hiền
	Y tế
	- Trực thường xuyên và theo dõi sức khỏe của giáo viên và học sinh

	5
	Nguyễn Hoàng Quân
	Ban CSVC
	- Đảm bảo cơ sở vật chất trong suốt quá trình tuyển sinh

	6
	Tổ Bảo vệ

	- Bảo vệ an ninh trật tự và bảo vệ cơ sở vật chất trong trường

Kế hoạch này đã được thông qua Ban giám hiệu trường.

	PHÊ DUYỆT CỦA PHÒNG GD&ĐT
	HIỆU TRƯỞNG

(Ký, đóng dấu)